
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Г.КАЗАНИ 

 

 

04.10.2012   №7270 

 

Об утверждении маршрутной сети 

пассажирского транспорта г.Казани 

 

В целях улучшения транспортного обслуживания жителей г.Казани, 

повышения безопасности пассажирских перевозок и оптимизации маршрутной 

сети г.Казани постановляю: 

1. Утвердить трамвайные, троллейбусные и автобусные маршруты 

городского пассажирского транспорта согласно приложениям №1, 2, 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Комитету по транспорту Исполнительного комитета г.Казани 

(А.К.Абдулхаков): 

2.1. с 01.05.2013 организовать перевозки пассажиров по утверждаемым 

настоящим постановлением трамвайным, троллейбусным и автобусным 

маршрутам городского пассажирского транспорта; 

2.2. разработать и утвердить в установленном порядке графики движения 

трамвайных, троллейбусных и автобусных маршрутов городского 

пассажирского транспорта г.Казани. 

3. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 23.01.2012 

№182 «Об утверждении маршрутной сети пассажирского транспорта 

г.Казани» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.К.Нигматуллина. 

 

Руководитель                А.В.Песошин 



 

 

 

Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от ___________ № _______ 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

трамвайных маршрутов г.Казани 

 

№ 

марш-

рута 

Наименование маршрута 

1 «Ж.-д. вокзал - ул.Химическая» 

2 «Ж.-д. вокзал - Речной порт» 

3 «Ж.-д. вокзал – жилой массив Борисково» 

4 «Ул.Халитова – 9-й микрорайон» 

5 «Жилой массив Борисково – микрорайон “Солнечный город”» 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани          Д.Г.Калинкин 

 

 



 

 

 

Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от ___________ № _______ 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

троллейбусных маршрутов г.Казани 

 

№ 

марш-

рута 

Наименование маршрута 

1 «Ул.Горьковское Шоссе – жилой массив Брикетный» 

2 «Пл.Г.Тукая – Сибирский тракт (кольцевой)» 

3 «Ул.Академика Глушко - Речной порт» 

4 «Ул.Горьковское Шоссе - Театр им.Г.Камала (кольцевой)» 

5 «Речной порт - ул.Академика Глушко» 

6 «Сквер им.Тукая - ул.В.Кулагина» 

7 «Ул.Халитова - ж.-д. вокзал» 

8 «Пл.Свободы – Деревня Универсиады» 

9 «Ул.В.Кулагина - ул.Академика Глушко» 

10 «Ул.Горьковское Шоссе - Театр им.Г.Камала (кольцевой)» 

11 «Ул.В.Кулагина – Деревня Универсиады» 

12 «Сквер им.Тукая - ул.Академика Глушко» 

13 «Ул.Халитова - ул.Ленинградская» 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани          Д.Г.Калинкин 

 

 



 

 

 

Приложение №3 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от ___________ № _______ 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

автобусных маршрутов г.Казани 

 

№ 

марш-

рута 

Наименование маршрута 

1 «Речной порт – жилой массив Дербышки» 

2 «Ст.м.“Аметьево” - ул.Привокзальная» 

4 «ДРКБ – жилой массив Новая Сосновка»  

5 «ЦУМ – Вещевой рынок» 

6 «Речной порт – жилой массив Северный» 

7 «Ул.Ленинградская – Футбольный стадион» 

9 «Интернат – жилой массив Аки» 

10 «Ул.Серова – ул.Академика Губкина (кольцевой)» 

10а «Ул.Серова – ул.Академика Губкина (кольцевой)» 

11 «Ул.Халитова – жилой массив Малые Дербышки» 

15 «Комбинат “Здоровье” – ул.Адоратского» 

18 «Ул.Северополюсная – пер.Дуслык» 

19 «ДК им.Саид-Галиева - ул.Яфраклы» 

20 «Ул.Первого Мая – АЗС “Щербаковка”» (сезонный) 

22 «Ул.Можайского – жилой массив Ферма-2» 

23 «Ул.Р.Яхина – жилой массив Мирный» 

25 «Ул.Тихорецкая 2-я – жилой массив Дербышки» 

28 «ЦПКиО им.Горького - ул.Короленко (кольцевой)» 

28а «Чеховский рынок - ул.Короленко (кольцевой)» 

29 «Ул.Гудованцева  - Строительный институт» 

30 «Пер.Дуслык – станция “Лагерная”» 



31 «Магазин IKEA – жилой массив Старое Победилово» 

33 «Жилой массив Ферма-2 - ул.Ленинградская» 

34 «Микрорайон “Солнечный город” – жилой массив Дербышки» 

35 «Пл.Г.Тукая - ул.Гаврилова (кольцевой)» 

35а «Пл.Г.Тукая – ул.Халитова (кольцевой)» 

36 «Вещевой рынок – жилой массив Осиново» 

36а «Жилой массив Залесный – жилой массив Новониколаевское» 

37 «Жилой массив Ферма-2 – жилой массив Сухая Река» 

39 «Ветеринарный институт – жилой массив Станционные Дербышки» 

(сезонный) 

40 «Ул.Гаврилова – АЗС “Щербаковка”» 

41 «39-й квартал – СО “Крутушка”» (сезонный) 

42 «КДК им.Ленина – жилой массив Борисоглебское» 

43 «Ул.Химическая - ул.Тихорецкая 2-я» 

44 «Жилой массив Дербышки – Завод медицинской аппаратуры» 

45 «Жилой массив Ферма-2 – жилой массив Старое Аракчино» 

46 «Микрорайон №9а - Профилакторий» 

47 «Ул.Батыршина – Деревня Универсиады» 

49 «Вещевой рынок – станция “Лагерная”» 

52 «Ул.Д.Давыдова – ул.Академика Арбузова» 

53 «Речной порт - ул.Ленинградская» 

54 «Речной порт – ул.Гаврилова» 

55 «39-й квартал – жилой массив Ферма-2» 

56 «Ул.Р.Яхина – жилой массив Петровский» 

57 «Ул.Химическая – ул.Привокзальная» 

60 «Ул.Химическая - жилой массив Дербышки» 

62 «Пр.Победы – ул.Гудованцева» 

63 «Ул.Комиссара Габишева – жилой массив Левченко» 

65 «Советская пл. – жилой массив Царицынский Бугор» 

68 «Ул.Р.Яхина – жилой массив Вознесенское» 

69 «Советская пл. - жилой массив Мирный (кольцевой)» 

69а «Советская пл. - жилой массив Мирный (кольцевой)» 

71 «Пл.Вахитова – Самосыровское кладбище» (кольцевой) 

72 «Ул.Техническая – Профилакторий» 

74 «Ул.Адоратского – 10-й микрорайон (кольцевой)» 

74а «Ул.Адоратского - 10-й микрорайон (кольцевой)» 

75 «Комбинат “Здоровье” – Авторынок» 



76 «Вещевой рынок – жилой массив Северный» 

77 «Пер.Дуслык – Нефтебаза» 

78 «Ул.Волгоградская – жилой массив Крутушка» 

79 «Пл.Восстания - ул.Академика Завойского» 

81 «Ул.Гудованцева – ул.Дубравная» 

83 «Ж.-д. вокзал - пр.Победы» 

84 «Ул.Халитова – жилой массив Чебакса» 

85 «Речной порт – жилой массив Ферма-2» 

87 «Пр.Победы – Самосыровское кладбище (сезонный) 

88 «Жилой массив Дербышки – жилой массив Кульсеитово» 

 

89 «Ул.Академика Сахарова – ул.Гудованцева» 

89а «Ул.Гудованцева – жилой массив Краснооктябрьский» 

90 «Пл.Г.Тукая – Куюки» 

91 «ЦУМ - Высокая Гора (АРЗ)» 

92 «Ул.Гаврилова – жилой массив Сухая Река – Дальние сады» 

93 «КДК им.Ленина – Шигали» 

95 «МКДЦ – ул.Академика Завойского» 

97 «КДК им.Ленина - аэропорт “Казань”» 

98 «Ул.Гоголя – жилой массив Левченко» 

99 «Пл.Г.Тукая - ул.Академика Завойского» 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета г.Казани       Д.Г.Калинкин 

 


